HOSPITAL DE CÂNCER DE MATO GROSSO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM ANESTESIOLOGIAE CANCEROLOGIA

CIRURGICA – 2015.

O HOSPITAL DE CÂNCER DE MATO GROSSO torna público pelo presente Edital, à abertura de

inscrições para o processo seletivo de Residência Médica em Anestesiologia e Cancerologia

Cirúrgica para o ano de 2015.

As vagas oferecidas, e a duração do programa:

Especialidade Pré-requisito Vagas Duração

Anestesiologia Acesso Direto 03 3 anos

Cancerologia Cirúrgica Cirurgia Geral 02 3 anos

1.DAS INSCRIÇÕES:

• As inscrições deverão ser efetuadas no Hospital de Câncer. Endereço: Av. Historiador Rubens

de Mendonça, 5.500, Bairro Morada da Serra, Cuiabá/MT, CEP: 78055-000. tel. (65)3648-7605.

• Local: Secretaria da COREME do Hospital de Câncer- a/c Srª. Maria Miranda.

• Período de: 10/12/2014 a 09/01/2015, horário das 12h00 às 17h00.

• Informações e inscrições através do site: http://www.hcancer.com.br

1.2 TAXA DE INSCRIÇÃO:

• A taxa de inscrição é de R$200,00 (duzentos reais) e deverá ser recolhida junto à secretaria

da COREME.

2. CRITÉRIO DE SELEÇÃO:

2.1 PROVA TEÓRICA:

• Dia: 18 de Janeiro de 2015 (Domingo);

• Hora: 08h30m às 12h30m

• Local: Auditório Principal do Hospital de Câncer de MT.

2.2 ENTREVISTA E AVALIAÇÃO DE CURRICULUM:

• Dia: 25 de Janeiro de 2015 (Domingo) as 09h00m;

• Local: Auditório Principal do Hospital de Câncer de MT;

• O resultado final será divulgado 02 de Fevereiro de 2015.

3. Matricula:

Dia: 02 a 13 de fevereiro de 2015.

Horário: das 12h00m às 17h00m

Inicio das atividades- 02 de março de 2015. Cuiabá, 24 de Novembro de 2014.

Dr. Laudemi Moreira Nogueira

Diretor Presidente do Hospital de Câncer - MT